
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

 
N. 210 DEL 14/11/2025 

 
 
 
OGGETTO: 
Acquisto di materiale di cancelleria per la registrazione di pratiche - Registro personalizzato  
50 fogli. CIG -B91952AE57 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 
 
Premesso che: 
 
Lo svolgimento dell’attività di ufficio si svolge tramite la stesura di atti cartacei, con successiva registrazione 
non solo nei  data base ma anche  su registri cartacei al fine di conservarne ulteriore  traccia; 
I registri  di protocollo non sono soggetti a vidimazione o altro passaggio formale per la sua più esatta 
identificazione; 
 
Occorre oggi procedere all’acquisto di un nuovo registro al fine di non interrompere l’attività di  tracciabilità 
delle pratiche giungono all’ufficio; 
 
E’ stato richiesto debito preventivo al “ GRUPPO GASPARI “  Grafiche E. Gaspari srl- Via Minghetti 18 -
40057 con sede in Cadriano di Granarolo  ( BO ) – P. IVA 00089070403 , ed acclarato all’ufficio protocollo 
dell’ente con numero 8688 del 21 Ottobre 2025, per un importo pari ad € 74,00 piu iva 22% pari ad € 16,28 e 
pertanto per un importo complessivo pari ad € 90,28, ritenuto congruo; 
 
 Richiamate:  
 
la deliberazione di C.C. n. 07 del 27.02.2025 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
programmazione semplificato ( dups ) per il periodo dal 2025/2027 ;  
 
la Deliberazione di C.C. n. 08 del 27. 02. 2025 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione Finanziario 
relativo all’esercizio 2025/2027 Visto l’art 5 del regolamento comunale per l’esecuzione in economia dei 
contratti approvato con decreto Commissariale n. 20 del 30.11.2006;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti:  
 
- lo Statuto Comunale;  
 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 29/12/2017;  
--il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; - il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  
 
Atteso: 
  
Che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio di Polizia Locale ai sensi 
del T.U.E.L. 267 del 18/8/2000; Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 si 
attesta la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa;  
Richiamati gli artt. 107, commi 2 e 3, e n. 109, comma 2 , del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 4 T.U.E.L.; 
 
CIG-B91952AE57 
 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla ditta “ Gruppo Gaspari “, con sede in CADRIANO DI GRANAROLO ( BO )  , via Minghetti 
18- 40057 – P.IVA 00089070403, per un importo pari ad € 74,00 piu IVA 22% pari ad € 16,28 , per un totale 
complessivo pari ad € 90,28 che è da ritenersi congruo, protocollo 8688/25 del 21 Ottobre 2025 , la fornitura 
del registro formato da 50 fogli cartacei;  
 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 90,28 al capitolo 1120.06.1, missione 03, programma 01, titolo , 
macroaggregato 103, del bilancio 2025 – 2027 che presenta la dovuta copertura finanziaria.  

 
Di dare atto che la spesa non è frazionabile né procrastinabile ed il mancato pagamento entro i termini 
stabiliti farebbe incorrere l’ufficio nell’interruzione del servizio; 

 
 Di liquidare e pagare la spesa di € 90,28 iva compresa con le modalità di pagamento dettate dalla 
fatturazione elettronica, previo accertamento della regolarità contributiva ; 
 
 La presente determinazione ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 e sarà inserita nella sez. “Trasparenza 
Valutazione e merito” e avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 
contabile di cui all’art 147 bis e 151 c. 4 del D.Lvo 267/2000;  
 
A norma dell’art 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile 
del Servizio Area di Vigilanza.  
 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

 
 


